CÂMARA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
ESTADO DE MINAS GERAIS

        Rua Estrela do Sul, 35, Centro, CEP: 38.460-000 Cascalho Rico

               Telefone: (34) 3248-1257 - E-mail: camaramcr@hotmail.com

 1

DECRETO N°001 de 31 de Julho de 2024

Dispõe sobre a homologação do resultado final do

Concurso Público 01/2024 realizado pela Câmara

Municipal de Cascalho Rico/MG e dá outras

providências.

  O Presidente da Câmara Municipal de Cascalho Rico/MG, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, decreta:

  CONSIDERANDO que fora realizado Concurso Público para preenchimento de

vagas existentes no quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal;

  CONSIDERANDO que fora publicada a classificação final em 25 de Julho de 2024,

sendo que os recursos interpostos já foram todos respondidos;

  CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados e praticados todos os atos que

garantiram a legalidade e o bom andamento do concurso público da Câmara Municipal de

Cascalho Rico/MG, concernente ao Edital 001/2024;

  Art. 1º: Fica homologado o processo seletivo realizado pela Câmara Municipal de

Cascalho Rico/MG, para provimento de cargos efetivos, nos termos do Edital nº 001/2024,

conforme listagem constante publicada em  https://portal.asectta.com.br/edital/ver/34

  Art. 2º: O Concurso Público tem o prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado

por igual período.

  Art. 3º: Fica a Câmara Municipal autorizada a promover a convocação dos aprovados

para a realização de exames médicos, cumprindo assim as demais exigências para possibilitar

a posse.

  Art. 4º: Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

  Art. 5º: Revogam-se as disposições em contrário.

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Cascalho Rico/MG, 31 de Julho de 2024.

____________________________________________________________

Albes Fernando de Bittencourt

Presidente da Câmara Municipal de Cascalho Rico/MG

mailto:camaramcr@hotmail.com
https://portal.asectta.com.br/edital/ver/34

		2024-07-31T16:19:27-0300
	ALBES FERNANDO DE BITTENCOURT:08918766696